令和６年１０月１１日

報 道 機 関 各 位

青森県こども家庭部若者定着還流促進課

「青森県❤ＵＩターンフェア2024～あおもりさ、来い（恋）へ～」
を開催します！

県では、「暮らし」「仕事」「住まい」など、移住に関する情報を直接見て、相談できる本
県最大級の移住イベント「青森県ＵＩターンフェア」を下記のとおり開催します。
つきましては、本フェアの事前広報及び当日の取材について、御協力を賜りますよう、よ

ろしくお願いします。

記

１ 日時  令和６年１０月２０日（日） １０：００～１６：３０

２ 場所  東京交通会館 12階ダイヤモンドホール（東京都千代田区有楽町 2-10-1）
      （有楽町駅徒歩１分）

３ 概要  (1)個別相談ブース
31 市町村（過去最多）・専門・企業（初めての試み） 計 46 ブースが出
展します。

      (2)カフェ＆交流コーナー
        若手Ｕターン者とコーヒーやりんごジュースを飲みながらお話できます。
      (3)八幡馬絵付け体験
        日本三大駒の１つに数えられる「八幡馬」の絵付け体験を開催します。

４ その他
 ・当日、取材していただける場合は、10月 18 日（金）12 時 00分までに、別紙取材申込

書によりお申し込みください。
 ・交通会館１階ピロティにて「あおもり観光物産フェア」も併催します。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

こども家庭部若者定着還流促進課

ＵＩＪターン促進グループ 総括主幹 三浦裕嗣

電話番号 直通：017-734-9174   県庁内線：4346

 報 道 監  こども家庭部 次長 大山和也